
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 의료취약계층 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 5 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 14,970,126 14,126,057 844,069

국 819,808 453,500 366,308

균 418,454 418,454 0

기 4,467,318 4,213,818 253,500

도 1,167,612 1,071,127 96,485

시 8,096,934 7,969,158 127,776

건강증진 13,518,575 12,635,464 883,111

국 819,808 453,500 366,308

균 418,454 418,454 0

기 4,148,952 3,887,072 261,880

도 1,115,076 1,018,159 96,917

시 7,016,285 6,858,279 158,006

의료취약계층 건강증진 2,576,070 2,576,070 0

기 1,228,436 1,228,436 0

도 236,802 236,802 0

시 1,110,832 1,110,832 0

고혈압·당뇨병 등록관리사업 815,300 815,300 0

기 407,650 407,650 0

시 407,650 407,650 0

202 여비 268 4,600 △4,332

기 134 2,300 △2,166

시 134 2,300 △2,166

01 국내여비 268 4,600 △4,332

○세출예산 절감

△4,332 0 △4,332경정 267,500원 - 기정 4,600,000원

기 △2,166 0 △2,166

시 △2,166 0 △2,166

307 민간이전 813,032 808,700 4,332

기 406,516 404,350 2,166

시 406,516 404,350 2,166

01 의료및구료비 490,032 485,700 4,332

○의료기관 비용상환

4,332 0 4,332경정 490,032,000원 - 기정 485,700,000원

기 2,166 0 2,166

시 2,166 0 2,166

감염병 예방관리 2,026,407 1,854,937 171,470

국 406,000 306,000 100,000

기 276,282 202,262 74,020

도 50,914 50,914 0

시 1,293,211 1,295,761 △2,550

환자 조기 발견 사업 81,922 114,242 △32,320

202 여비 2,000 4,320 △2,320

01 국내여비 2,000 4,320 △2,320

○세출예산 절감

△2,320 0 △2,320경정 2,000,000원 - 기정 4,320,000원

307 민간이전 26,500 56,500 △30,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 26,500 56,500 △30,000

○세출예산 절감

△30,000 0 △30,000경정 26,500,000원 - 기정 56,500,000원

방역소독 사업 1,028,283 1,034,283 △6,000

도 12,200 12,200 0

시 1,016,083 1,022,083 △6,000

201 일반운영비 33,689 39,689 △6,000

02 공공운영비 22,960 28,960 △6,000

○세출예산 절감

△6,000 0 △6,000경정 22,960,000원 - 기정 28,960,000원

감염병 예방 홍보 및 교육 6,840 7,290 △450

202 여비 450 900 △450

01 국내여비 450 900 △450

○공중보건의 및 감염병담당자 교육참석여비

450 900 △450경정 150,000원*3회

입원명령대상 환자 지원 5,508 3,118 2,390

기 2,754 1,559 1,195

도 1,377 780 597

시 1,377 779 598

307 민간이전 5,508 3,118 2,390

기 2,754 1,559 1,195

도 1,377 780 597

시 1,377 779 598

01 의료및구료비 5,508 3,118 2,390

○입원명령대상 환자 지원

5,508 3,118 2,390경정 1,836,000원*3명

기 2,754 1,559 1,195

도 1,377 780 597

시 1,377 779 598

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 55,300 42,860 12,440

기 27,650 21,430 6,220

도 6,415 6,415 0

시 21,235 15,015 6,220

101 인건비 29,640 17,200 12,440

기 14,820 8,600 6,220

시 14,820 8,600 6,220

04 기간제근로자등보수 29,640 17,200 12,440

○결핵전담간호사 인건비(2명)

29,640 17,200 12,440경정 14,820,000원*2명

기 14,820 8,600 6,220

시 14,820 8,600 6,220

결핵환자 가족접촉자 조사 4,894 7,284 △2,390

기 2,447 3,642 △1,195

도 1,224 1,821 △597

시 1,223 1,821 △598



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,894 7,284 △2,390

기 2,447 3,642 △1,195

도 1,224 1,821 △597

시 1,223 1,821 △598

01 의료및구료비 4,894 7,284 △2,390

○결핵환자 가족검진(112명)

4,894 7,284 △2,390경정 4,894,000원*1식

기 2,447 3,642 △1,195

도 1,224 1,821 △597

시 1,223 1,821 △598

신종감염병위기상황종합관리 205,800 175,800 30,000

국 100,000 100,000 0

시 105,800 75,800 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

○코로나19 대응물품 구입(마스크, 손소독제 등

) 20,000 0 20,000

○코로나19 진단검사료 10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

호흡기전담클리닉 설치 운영 지원사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○호흡기클리닉 운영 소모품 등

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

국 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○호흡기전담클리닉 음압컨테이너 설치

95,000 0 95,00095,000,000원*1동

국 95,000 0 95,000

지역사회통합건강증진사업(보건소한시인력지원) 67,800 0 67,800

기 67,800 0 67,800

101 인건비 67,800 0 67,800

기 67,800 0 67,800

04 기간제근로자등보수 67,800 0 67,800

○보건소 한시인력 지원(성립전 예산)

67,800 0 67,8002,260,000원*6명*5개월

기 67,800 0 67,800

건강증진사업 200,586 283,920 △83,334

기 100,293 134,325 △34,032

도 20,059 26,865 △6,806

시 80,234 122,730 △42,496

건강증진교실 운영 0 15,270 △15,270



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 13,770 △13,770

01 사무관리비 0 13,770 △13,770

○세출예산 절감

△13,770 0 △13,770경정 0원 - 기정 13,770,000원

202 여비 0 1,500 △1,500

01 국내여비 0 1,500 △1,500

○세출예산 절감 △1,500 0 △1,500경정 0원 - 기정 1,500,000원

지역사회 통합 건강증진사업(지역특화건강행태개선) 21,970 17,782 4,188

기 10,985 8,891 2,094

도 2,197 1,778 419

시 8,788 7,113 1,675

201 일반운영비 21,970 13,782 8,188

기 10,985 6,891 4,094

도 2,197 1,378 819

시 8,788 5,513 3,275

01 사무관리비 21,970 13,782 8,188

○일반운영비 21,970 13,782 8,188

― 건강행태개선(몸짱스쿨등 5종) 프로그램운

영 9,095 5,100 3,995경정 3,400원*535개*5종

기 4,548 2,550 1,998

도 909 510 399

시 3,638 2,040 1,598

― 사무용품 구입비 475 282 193경정 237,500원*2회

기 237 141 96

도 48 28 20

시 190 113 77

― 건강홍보관 설치 운영(10회)

10,000 6,000 4,000경정 1,000,000원*10회

기 5,000 3,000 2,000

도 1,000 600 400

시 4,000 2,400 1,600

― 건강행태개선 프로그램 근무자 급량비

2,400 2,400 0경정 8,000원*10명*5회*6개월

기 1,200 1,200 0

도 240 240 0

시 960 960 0

202 여비 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

시 0 1,200 △1,200

01 국내여비 0 3,000 △3,000

○건강행태개선사업 추진 여비 0 3,000 △3,000

― 건강행태개선사업 추진여비 0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 900 △900

도 0 180 △180

시 0 720 △720



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 건강행태개선사업 워크숍 참석여비

0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

도 0 120 △120

시 0 480 △480

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○건강교실 프로그램 참석자 간식 및 교통비 0 1,000 △1,000

― 건강교실 프로그램 참석자 간식 및 교통비

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

지역사회 중심 금연지원서비스 178,616 250,868 △72,252

기 89,308 125,434 △36,126

도 17,862 25,087 △7,225

시 71,446 100,347 △28,901

201 일반운영비 73,426 128,326 △54,900

기 36,713 64,163 △27,450

도 7,343 12,833 △5,490

시 29,370 51,330 △21,960

01 사무관리비 73,426 128,326 △54,900

○일반수용비 66,626 103,526 △36,900

― 금연성공자 기념품 6,000 12,000 △6,000경정 30,000원*200명

기 3,000 6,000 △3,000

도 600 1,200 △600

시 2,400 4,800 △2,400

― 금연스티커 제작 8,000 18,000 △10,000경정 1,000원*8,000개

기 4,000 9,000 △5,000

도 800 1,800 △1,000

시 3,200 7,200 △4,000

― 공중이용시설 금연안내판 설치 및 유지보수

10,000 20,000 △10,000경정 80,000원*125개

기 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

― 금연등 통합건강증진사업 교육자료 구입

4,100 6,000 △1,900경정 820,000원*5종

기 2,050 3,000 △950

도 410 600 △190

시 1,640 2,400 △760

― 금연등 통합건강증진사업 캠페인 및 홍보관

운영 9,000 18,000 △9,000경정 1,500,000원*6회

기 4,500 9,000 △4,500

도 900 1,800 △900

시 3,600 7,200 △3,600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영수당 2,000 20,000 △18,000

― 금연및 건강행태 교육 강사수당

2,000 20,000 △18,000경정 80,000원*25회

기 1,000 10,000 △9,000

도 200 2,000 △1,800

시 800 8,000 △7,200

202 여비 10,931 12,542 △1,611

기 5,465 6,271 △806

도 1,093 1,254 △161

시 4,373 5,017 △644

01 국내여비 10,931 12,542 △1,611

○금연지도단속 등 업무추진 관내여비

9,360 7,200 2,160경정 20,000원*3명*13회*12월

기 4,680 3,600 1,080

도 936 720 216

시 3,744 2,880 864

○금연등 통합건강증진교육 및 워크숍 참석여비

1,571 5,342 △3,771경정 157,100원*5명*2회

기 785 2,671 △1,886

도 157 534 △377

시 629 2,137 △1,508

301 일반보전금 31,900 38,000 △6,100

기 15,950 19,000 △3,050

도 3,190 3,800 △610

시 12,760 15,200 △2,440

12 기타보상금 31,900 38,000 △6,100

○금연지도원 활동수당 및 보험부담금

31,900 38,000 △6,100경정 31,900,000원*1식

기 15,950 19,000 △3,050

도 3,190 3,800 △610

시 12,760 15,200 △2,440

307 민간이전 62,359 72,000 △9,641

기 31,180 36,000 △4,820

도 6,236 7,200 △964

시 24,943 28,800 △3,857

01 의료및구료비 62,359 72,000 △9,641

○금연보조제(니코틴패치 등 5종)구입

62,359 72,000 △9,641경정 62,359,000원*1식

기 31,180 36,000 △4,820

도 6,236 7,200 △964

시 24,943 28,800 △3,857

보건의료 서비스 지원 195,227 254,246 △59,019

기 15,947 15,881 66

도 3,190 5,177 △1,987

시 176,090 233,188 △57,098

한방진료실 운영 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 보건의료 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○세출예산 절감 △2,000 0 △2,000경정 0원 - 기정 2,000,000원

치과실 운영 13,008 43,755 △30,747

201 일반운영비 3,145 4,817 △1,672

02 공공운영비 2,020 3,692 △1,672

○세출예산 절감

△1,672 0 △1,672경정 2,020,000원 - 기정 3,692,000원

307 민간이전 4,964 31,500 △26,536

01 의료및구료비 4,964 31,500 △26,536

○세출예산 절감

△26,536 0 △26,536경정 4,964,000원 - 기정 31,500,000원

405 자산취득비 4,899 7,438 △2,539

01 자산및물품취득비 4,899 7,438 △2,539

○세출예산 절감

△2,539 0 △2,539경정 4,899,000원 - 기정 7,438,000원

지역사회통합구강건강증진사업 31,894 31,762 132

기 15,947 15,881 66

도 3,190 3,177 13

시 12,757 12,704 53

201 일반운영비 13,132 13,000 132

기 6,566 6,500 66

도 1,313 1,300 13

시 5,253 5,200 53

01 사무관리비 13,132 13,000 132

○일반수용비 13,132 13,000 132

― 청소년구강교육프로그램운영(치솔셋트)

2,732 2,600 132경정 2,000원*1,366명

기 1,366 1,300 66

도 273 260 13

시 1,093 1,040 53

202 여비 200 1,000 △800

기 100 500 △400

도 20 100 △80

시 80 400 △320

01 국내여비 200 1,000 △800

○구강보건사업추진여비 200 1,000 △800경정 200,000원

기 100 500 △400

도 20 100 △80

시 80 400 △320

307 민간이전 18,562 17,762 800

기 9,281 8,881 400

도 1,857 1,777 80

시 7,424 7,104 320

01 의료및구료비 18,562 17,762 800

○노인불소도포스케일링사업 약품 및소모품구입

1,800 1,000 800경정 5,000원*360명



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 보건의료 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 900 500 400

도 180 100 80

시 720 400 320

통합의학박람회 홍보관 설치비 0 5,000 △5,000

도 0 2,000 △2,000

시 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 2,000 △2,000

시 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○통합의학박람회 홍보 부스 운영 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

시 0 3,000 △3,000

민원서비스 운영 7,000 28,404 △21,404

101 인건비 7,000 28,404 △21,404

04 기간제근로자등보수 7,000 28,404 △21,404

○세출예산절감

△21,404 0 △21,404경정 7,000,000원 - 기정28,404,000원

모자보건사업 8,520,285 7,666,291 853,994

국 413,808 147,500 266,308

균 418,454 418,454 0

기 2,527,994 2,306,168 221,826

도 804,111 698,401 105,710

시 4,355,918 4,095,768 260,150

국가 예방접종 실시 3,938,635 3,434,383 504,252

기 1,969,317 1,717,191 252,126

도 15,068 12,970 2,098

시 1,954,250 1,704,222 250,028

307 민간이전 3,938,635 3,434,383 504,252

기 1,969,317 1,717,191 252,126

도 15,068 12,970 2,098

시 1,954,250 1,704,222 250,028

01 의료및구료비 3,938,635 3,434,383 504,252

○14~18세 독감 예방접종 약품 구입비(770명)

6,400 0 6,4006,400,000원*1식

기 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

○14~18세 독감 예방접종 병의원 접종비(10,230

명) 291,964 0 291,964291,964,000원*1식

기 145,982 0 145,982

시 145,982 0 145,982

○62~64세 독감 예방접종 약품 구입비(1,681명)

13,986 0 13,98613,986,000원*1식

기 6,993 0 6,993

도 2,098 0 2,098

시 4,895 0 4,895

○62~64세 독감 예방접종 병의원 접종비(6,724

명) 191,902 0 191,902191,902,000원*1식



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 95,951 0 95,951

시 95,951 0 95,951

공공산후조리원 지원사업 51,744 84,084 △32,340

도 25,872 42,042 △16,170

시 25,872 42,042 △16,170

307 민간이전 51,744 84,084 △32,340

도 25,872 42,042 △16,170

시 25,872 42,042 △16,170

01 의료및구료비 51,744 84,084 △32,340

○공공산후조리원 지원사업

51,744 84,084 △32,340경정 1,078,000원*48명

도 25,872 42,042 △16,170

시 25,872 42,042 △16,170

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 22,000 28,000 △6,000

기 11,000 14,000 △3,000

시 11,000 14,000 △3,000

307 민간이전 22,000 28,000 △6,000

기 11,000 14,000 △3,000

시 11,000 14,000 △3,000

01 의료및구료비 22,000 28,000 △6,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(21명)

22,000 28,000 △6,000경정 22,000,000원*1식

기 11,000 14,000 △3,000

시 11,000 14,000 △3,000

선천성대사이상검사 및 환아관리 32,000 36,000 △4,000

기 16,000 18,000 △2,000

시 16,000 18,000 △2,000

307 민간이전 32,000 36,000 △4,000

기 16,000 18,000 △2,000

시 16,000 18,000 △2,000

01 의료및구료비 32,000 36,000 △4,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리(536명)

31,556 35,556 △4,000경정 31,556,000원*1식

기 15,778 17,778 △2,000

시 15,778 17,778 △2,000

난청조기진단 2,000 4,800 △2,800

기 1,000 2,400 △1,400

시 1,000 2,400 △1,400

307 민간이전 2,000 4,800 △2,800

기 1,000 2,400 △1,400

시 1,000 2,400 △1,400

01 의료및구료비 2,000 4,800 △2,800

○신생아 난청조기진단 검사비(180명)

1,642 4,442 △2,800경정 1,642,000원*1식

기 821 2,221 △1,400

시 821 2,221 △1,400

산모신생아 건강관리지원(추가지원) 119,700 92,926 26,774



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 35,910 27,878 8,032

시 83,790 65,048 18,742

301 일반보전금 119,700 92,926 26,774

도 35,910 27,878 8,032

시 83,790 65,048 18,742

01 사회보장적수혜금 119,700 92,926 26,774

○산모신생아 건강관리지원(본인부담금 추가지

원) 119,700 92,926 26,774경정 119,700,000원*1식

도 35,910 27,878 8,032

시 83,790 65,048 18,742

난임부부 시술비 지원 205,800 231,000 △25,200

기 102,900 115,500 △12,600

도 51,450 57,750 △6,300

시 51,450 57,750 △6,300

307 민간이전 205,800 231,000 △25,200

기 102,900 115,500 △12,600

도 51,450 57,750 △6,300

시 51,450 57,750 △6,300

01 의료및구료비 205,800 231,000 △25,200

○난임부부 시술비 지원

205,800 231,000 △25,200경정 205,800,000원*1식

기 102,900 115,500 △12,600

도 51,450 57,750 △6,300

시 51,450 57,750 △6,300

고위험 임산부 의료비지원 45,000 67,600 △22,600

기 22,500 33,800 △11,300

도 11,250 16,900 △5,650

시 11,250 16,900 △5,650

307 민간이전 45,000 67,600 △22,600

기 22,500 33,800 △11,300

도 11,250 16,900 △5,650

시 11,250 16,900 △5,650

01 의료및구료비 45,000 67,600 △22,600

○고위험 임산부 의료비지원

45,000 67,600 △22,600경정 45,000,000원*1식

기 22,500 33,800 △11,300

도 11,250 16,900 △5,650

시 11,250 16,900 △5,650

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 369,000 295,000 74,000

국 184,500 147,500 37,000

도 55,350 44,250 11,100

시 129,150 103,250 25,900

308 자치단체등이전 369,000 295,000 74,000

국 184,500 147,500 37,000

도 55,350 44,250 11,100

시 129,150 103,250 25,900

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 369,000 295,000 74,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기저귀 및 조제분유 지원(528명)

369,000 295,000 74,000경정 369,000,000원*1식

국 184,500 147,500 37,000

도 55,350 44,250 11,100

시 129,150 103,250 25,900

코로나19임신부건강관리비 112,600 0 112,600

도 112,600 0 112,600

302 이주및재해보상금 112,600 0 112,600

도 112,600 0 112,600

02 민간인재해및복구활동보상금 112,600 0 112,600

○코로나19 임신부 건강관리비(성립전 예산)

112,600 0 112,600112,600,000원*1식

도 112,600 0 112,600

국가예방접종사업(의료수급권자 및 장애인 인플루엔

자 예방접종 지원)

229,308 0 229,308

국 229,308 0 229,308

307 민간이전 229,308 0 229,308

국 229,308 0 229,308

01 의료및구료비 229,308 0 229,308

○의료수급권자, 장애인 인플루엔자 예방접종

약품 구입비(361명) 5,776 0 5,7765,776,000원*1식

국 5,776 0 5,776

○의료수급권자, 장애인 인플루엔자 예방접종

병의원 접종비(4,793명) 223,532 0 223,532223,532,000원*1식

국 223,532 0 223,532

재무활동(건강증진과) 557,070 549,352 7,718

보전지출(건강증진과) 557,070 549,352 7,718

보조금 집행잔액 반납 557,070 549,352 7,718

802 반환금기타 557,070 549,352 7,718

01 국고보조금반환금 448,585 441,506 7,079

○2019년 영유아 사전예방적 건강관리 국비집행

잔액 6,394 0 6,394

○2019년 영유아건강검진국고보조금 집행잔액

685 0 685

6,393,130원

684,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 108,485 107,846 639

○방역지리정보시스템 구축사업 집행잔액 반납

600 0 600

○2019년 영유아 발달장애정밀검사비 집행잔액

39 0 39

600,000원

38,720원

행정운영경비(건강증진과) 894,481 941,241 △46,760

기 318,366 326,746 △8,380

도 52,536 52,968 △432

시 523,579 561,527 △37,948

기본경비(건강증진과) 62,312 92,312 △30,000

기본경비(건강증진과) 62,312 92,312 △30,000



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 37,200 67,200 △30,000

01 국내여비 37,200 67,200 △30,000

○세출예산절감

△30,000 0 △30,000경정 37,200,000원 - 기정 67,200,000원

인력운영비 832,169 848,929 △16,760

기 318,366 326,746 △8,380

도 52,536 52,968 △432

시 461,267 469,215 △7,948

보건소 결핵관리사업(결핵전담간호사 인부임) 64,448 76,888 △12,440

기 29,140 35,360 △6,220

시 35,308 41,528 △6,220

101 인건비 64,448 76,888 △12,440

기 29,140 35,360 △6,220

시 35,308 41,528 △6,220

03 무기계약근로자보수 64,448 76,888 △12,440

○보건소등 결핵환자 관리지원(결핵전담간호사

인건비) 58,280 70,720 △12,440경정 29,140,000원*2명

기 29,140 35,360 △6,220

시 29,140 35,360 △6,220

지역사회 통합건강증진사업(건강행태개선사업인부임) 56,917 61,105 △4,188

기 26,874 28,968 △2,094

도 5,375 5,794 △419

시 24,668 26,343 △1,675

101 인건비 56,917 61,105 △4,188

기 26,874 28,968 △2,094

도 5,375 5,794 △419

시 24,668 26,343 △1,675

03 무기계약근로자보수 56,917 61,105 △4,188

○건강행태개선사업 인부임

44,292 47,040 △2,748경정 22,146,000원*2명

기 22,146 23,520 △1,374

도 4,429 4,704 △275

시 17,717 18,816 △1,099

○건강행태개선사업 출장여비

2,400 3,840 △1,440경정 20,000원*5일*2명*12월

기 1,200 1,920 △720

도 240 384 △144

시 960 1,536 △576

지역사회통합건강증진사업(구강건강증진사업인부임) 30,506 30,638 △132

기 15,253 15,319 △66

도 3,050 3,063 △13

시 12,203 12,256 △53

101 인건비 30,506 30,638 △132

기 15,253 15,319 △66

도 3,050 3,063 △13

시 12,203 12,256 △53

03 무기계약근로자보수 30,506 30,638 △132



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구강건강증진사업 인부임

25,358 25,490 △132경정 25,358,000원*1명

기 12,679 12,745 △66

도 2,536 2,549 △13

시 10,143 10,196 △53


